
1/5

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

Důvěrné / Confidential

Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č.

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje

jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“)

a

Město Odry
Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry, Česká republika, IČO: 00298221
kterou zastupuje
Ing. Libor Helis, starosta
jako pojistník (dále jen „pojistník“)

uzavřeli tento dodatek č.1 k pojistné smlouvě o pojištění majetku
(dále jen „pojistná smlouva“)

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., Korporátní a průmyslové pojištění, Na Pankráci 1720/123, 140 21
Praha 4, Česká republika
Pojistník: Město Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry, ČR



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

2/5Důvěrné / Confidential

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. S účinností od 20.05.2024 uzavřeli Generali Česká pojišťovna, a.s. (dále jen “pojišťovna”) a Město Odry
(dále jen “pojistník”) pojistnou smlouvu č. 1690964611 o pojištění majetku (dále jen “pojistná smlouva”).

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodu 2.1. „Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika“ se ruší a nahrazuje se

následujícím zněním:

2.1. Předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění 1. rizika
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uveden text „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto položku
je ve smyslu článku 20 bodu 17 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

Pol.
č.

Specifikace předmětu pojištění
Pol. S = stavby, M = věci movité, N = náklady

Pojistná částka
(limit plnění

1. rizika) v Kč
S1 Soubor budov a jiných staveb. (viz. přiloha č.1 - tabulka staveb a ostatních nemovitých věcí)

S2 Soubor ostatních staveb tj. soch, pomníků, křížů, kašen, pamětních desek, apod. Pojištění 1. R.

S3 Soubor skel v rozsahu bodu 2.4.1. této pojistné smlouvy. Pojištění 1. R.

M1 Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 bodu 1
DPPMP-P.

M2
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných, strojů, zařízení a
inventáře (vč. DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4 bodu 1 DPPMP-P. (viz. příloha č. 2 - tabulka
movitých věcí)

M3
Mobiliář města (osvětlení, značení, informační tabule apod.) umístěný na volném prostranství a
vedený v účetní evidenci pojištěného.
Pojištění 1.R.

M4 Soubor expozice dle přílohy této pojistné smlouvy.

N1
Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckých nebo umělecko-řemeslných děl, která jsou
stavebními součástmi pojištěných budov nebo jiných pojištěných staveb. Pojištění 1.R.

2.2. Ustanovení bodu 2.2. „Pojistná nebezpečí a spoluúčasti“ se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ
jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými
nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené
spoluúčasti.

Pro pol. č. Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí Spoluúčast v Kč
S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu, kouř,
aerodynamický třesk

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupání vody

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Vichřice nebo krupobití

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin,

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Tíha sněhu nebo námrazy

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Zemětřesení

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Voda vytékající z vodovodních zařízení

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

3/5Důvěrné / Confidential

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Kouř

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Aerodynamický třesk

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Náraz vozidla

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Přepětí

S1,S2,
M1,M2,M3,M4,N1 Vniknutí atmosférických srážek

S1,S2 Poškození zateplené fasády živočichy v rozsahu bodu 2.4.9. této pojistné smlouvy
S1,S2 Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P)
S1,S2 Odcizení součástí budov a jiných staveb

S2 Pojištění skel v rozsahu ODDÍLU B. DPPSP-P

V případě, že je spoluúčast vyjádřena v procentech, jde o procentuální podíl z pojistného plnění.

2.3. Ustanovení bodu 2.3. „Místo pojištění“ se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

2.3. Místo pojištění
2.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění
sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění
S1,S2,S3,
M1,M2,M3,M4,N1 všechna místa pojištění v katastrálním území Města Odry

2.4. Ustanovení bodu 3.1. „Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika“ se ruší a nahrazuje se následujícím
zněním:

3.1. Předměty pojištění, limity plnění 1. rizika
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

Pol. č. Specifikace předmětu pojištění Limit plnění
1.rizika v  Kč

1
Soubor součástí budov a jiných staveb pojištěných touto pojistnou smlouvu minimálně
v rozsahu pojistného nebezpečí Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části
nebo nákladu

2 Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4
bodu 1 DPPMP-P.

3

4

5

6 Soubor platných tuzemských i cizozemských bankovek a oběžných mincí v hotovosti a
cenin v příručních pokladnách a trezorech.

7 Mobiliář města (osvětlení, značení, informační tabule apod.) umístěný na volném
prostranství a vedený v účetní evidenci pojištěného.

8 Soubor expozice dle přílohy této pojistné smlouvy.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

4/5Důvěrné / Confidential

2.5. Ustanovení bodu 3.2. „Pojistná nebezpečí a spoluúčasti“ se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištěný specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ
jeho odcizení, zničení nebo poškození níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro
jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č. Pojistná nebezpečí Spoluúčast v
Kč

1 - 8 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží

1 - 8 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení

1 - 8 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení včetně úmyslného znečištění a poškrábání
v rozsahu bodu 3.4.1. této pojistné smlouvy

2,4,5 Prostá krádež v rozsahu bodu 3.4.3. této pojistné smlouvy.

2.6. Ustanovení bodu 3.3. „Místo pojištění“ se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

3.3. Místo pojištění
3.3.1. Pro jednotlivé položky specifikované v bodu 3.1. této pojistné smlouvy se jako místa pojištění
sjednávají místa uvedená v tabulce níže:

Pro pol. č. Místo pojištění
1 - 8 všechna místa pojištění v katastrálním území Města Odry

2.6. Od následující splatnosti, tj. od 20.04.2026, se ustanovení bodu 6.4. „Pojistné a jeho splatnost“ ruší a
nahrazuje se následujícím zněním:

6.4. Pojistné a jeho splatnost
6.4.1. Přehled pojistného k datu 20.04.2026 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné v Kč
Pojištění živelní

Pojištění odcizení

Roční pojistné celkem – zaokrouhleno z důvodu splátek 661 540

6.4.2. Pojistné se sjednává jako běžné.

6.4.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny , variabilní
symbol  číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách:

1. splátka ve výši 165 385 Kč je splatná k 20.05. jednoho a každého pojistného roku,
2. splátka ve výši 165 385 Kč je splatná k 20.07. jednoho a každého pojistného roku,
3. splátka ve výši 165 385 Kč je splatná k 20.10. jednoho a každého pojistného roku,
4. splátka ve výši 165 385 Kč je splatná k 20.01. jednoho a každého pojistného roku.

6.4.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

6.4.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby
související se sjednaným pojištěním.

2.7. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spis. zn. B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno,
www.generaliceska.cz

5/5Důvěrné / Confidential

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek č.1 pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné smlouvy

a účinný od 26.06.2025.

3.2. Poměrné pojistné, v souvislosti s tímto dodatkem, za období od 26.06.2025 do 19.04.2026, ve výši
10 130 Kč je pojištěný povinen uhradit prostřednictvím účtu makléře, do 20.08.2025.

3.3. Tento dodatek č.1 je vystaven pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu a podepsán pojišťovnou
zaručeným elektronickým podpisem. Pojišťovna zašle k podpisu tento dodatek k pojistné smlouvě
pojistníkovi na jeho e-mailovou adresu a ten ji podepíše zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník
po svém podpisu bez zbytečného odkladu odešle pojišťovně dodatek k pojistné smlouvě na e-mailovou
adresu:

Zasílání dodatku/pojistné smlouvy mezi pojišťovnou a pojistníkem může probíhat přímo nebo
prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele.

Příloha – soubor expozice je nedílnou součástí tohoto dodatku.

…………………………………………. ………………………………………….
Ing. Libor Helis
starosta města

………………………………………….




